
NOTAT

Regeringens høringssvar på Kommissionens høring om crowdfunding

Kommissionen har i oktober 2013 iværksat en offentlig høring om crowd-
funding, herunder behovet for en styrket EU indsats på området. 

Crowdfunding er en ny form for finansiering på internettet, hvor forskelli-
ge projekter gennem bl.a. sociale netværk søger at få finansiering i en peri-
ode på 30-90 dage. Crowdfunding oplever stor international vækst og be-
tragtes som et spændende finansieringsredskab for iværksættere.

Høringen kan ses i forlængelse af Kommissionens handlingsplan for 
SMV’er og iværksættere The Entrepreneurship Action Plan 2020, herunder 
princippet om at finde nye nationale alternative finansieringskilder til at 
støtte op om iværksættere og små og mellemstore virksomheder.

Kommissionens høring er åben for svar fra alle interessenter, og regeringen 
har derfor opfordret relevante danske aktører med interesse i crowdfunding
til enten at svare direkte til Kommissionen eller til at levere input til rege-
ringens høringssvar. Af regeringens høringssvar fremgår det, Danmark er 
enig i, at Kommissionen bør undersøge veje til at fremme udviklingen af 
crowdfunding og bør søge at identificere og fjerne lovgivningsmæssige 
hindringer. På den baggrund er det vigtigt, at eventuel regulering ikke gør
crowdfunding for administrativt tungt, og at investorer og forbrugere får 
tilstrækkelig beskyttelse uden at det vil kvæle udviklingen af 
crowdfunding.

Danmark anbefaler ikke, at Kommissionen udvikler sin egen crowdfun-
ding-platform, da der allerede på tværs af mange forskellige EU-lande fin-
des funktionelle crowdfunding hjemmesider. 

Danmark understreger, at adgang til finansiering fortsat bør være en priori-
tet i den fremtidige europæiske udviklingspolitik. Men hvis alternative fi-
nansieringskilder skal udforskes, såsom crowdfunding, skal der tages højde 
for, at de finansielle markeder i medlemslandene er forskellige, og at mid-
ler til finansiering ikke nødvendigvis er lige attraktive i alle medlemslande. 
EU kan dog spille en vigtig rolle i at få stadfæstet en regulering, der kan 
gøre crowdfunding lettere tilgængelig. EU kan også arbejde på at udvikle 
retningslinjer for kapitalformidlere og investorer involveret i crowdfunding 
for på den måde at minimere risikoen for svindel og til at skabe fuld gen-
nemsigtighed om emner såsom ejerskab, procedurer for betaling af udbytte 
samt investorbeskyttelse.
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